
UCHWAŁA NR XLI/515/2017  
RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

 z dnia 27 lipca 2017 r. 
 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) i art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870  
ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XXXI/405/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2016 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok zmienionej: 
− uchwałą Nr XXXII/410/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 11 stycznia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXIII/425/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 stycznia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXIII/431/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 stycznia 2017 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 75/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 06 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXIV/447/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 
− zarządzeniem Nr 153/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXVI/462/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 184/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 218/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 13 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXVII/469/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 240/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXVIII/491/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 18 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 295/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 331/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 07 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XL/508/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 22 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 371/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 388/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 



2 
 

− zarządzeniem Nr 413/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 11 lipca 2017 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− zarządzeniem Nr 433/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 lipca 2017 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
 

1) w § 1 uchwały: 
1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok o kwotę 412.668,10 zł 

do wysokości 560.808.877,68 zł, w tym: 
1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 364.768,10 zł 

do wysokości 408.875.719,14 zł, 
2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 47.900 zł 

do wysokości 151.933.158,54 zł, 
 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 362.696,50 zł 

do wysokości 518.805.577,20 zł, 
2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 49.971,60 zł 

do wysokości 42.003.300,48 zł, 
 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1: 
2) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 47.900 zł do 
wysokości 52.900 zł; 

4) zwiększa się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 35.199,10 zł do 
wysokości 33.695.252,91zł; 

 
 

2) w § 2 uchwały: 
1) Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok o kwotę 632.668,10 zł 

do wysokości 622.560.030,24 zł, w tym: 
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 584.768,10 zł 

do wysokości 459.012.183,12 zł, 
2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 47.900 zł  

do wysokości 163.547.847,12 zł, 
 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 191.696,50 zł 

do wysokości 472.710.727,06 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 440.971,60 zł 

do wysokości 149.849.303,18 zł, 
 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 
2) zwiększa się wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień  

z organami administracji rządowej o kwotę 47.900 zł do wysokości 52.900 zł; 
4) zmniejsza się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 



3 
 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę  
150.401,52 zł do wysokości 44.670.366,91 zł; 

 
 

3)  § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 61.751.152,56 zł zostanie sfinansowany emisją 

papierów wartościowych i pożyczkami oraz wolnymi środkami jako nadwyżką 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych.”;  

 
 

4) w § 4 uchwały: 
1. zwiększa się planowane przychody o kwotę 220.000 zł do wysokości 

69.893.552,56 zł; 
 
 

5) § 18 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 18. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emisji papierów wartościowych w wysokości 49.619.000 zł, w tym na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  

w wysokości 20.000.000 zł, 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 21.528.600 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości  
8.090.400 zł.”; 

 
 

6) w § 19 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 

49.619.000 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 20.000.000 zł,”; 

 
 

7) w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 276.423,46 zł 
Miasto: 276.423,46 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 276.423,46 zł 
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
dochody majątkowe 
– dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 /§ 6207/ - 276.423,46 zł, 

 
 
Tytułem zwiększeń: 689.091,56 zł 
Miasto: 641.191,56 zł 



4 
 

DOCHODY WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 311.622,56 zł 
dochody bieżące 
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
– dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego /§ 2057/ - 5.227,50 zł 

dochody majątkowe 
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
– dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego /§ 6257/ - 306.395,06 zł 

 
dz. 750 – Administracja publiczna – 1.500 zł 
dochody bieżące 
– wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/ - 1.500 zł 
 
dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem – 62.639 zł 

dochody bieżące 
– wpłaty z zysku przedsiębiorstw państwowych, jednoosobowych spółek Skarbu 

Państwa i spółek jednostek samorządu terytorialnego /§ 0730/ - 52.000 zł 
– wpływy z dywidend /§ 0740/ - 10.639 zł 
 
dz. 758 – Różne rozliczenia – 146.930 zł 
dochody bieżące 
– subwencje ogólne z budżetu państwa /§ 2920/ - 146.930 zł 
 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 3.700 zł 
dochody bieżące 
– wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/ - 3.700 zł 

 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 94.800 zł 
dochody bieżące 
– wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego / § 0630/ - 
2.100 zł 

– wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/ - 5.100 zł 
– wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/ - 87.600 zł 

 
dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 20.000 zł 
dochody majątkowe 
– dotacje celowe otrzymane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane 
do sektora finansów publicznych /§ 6560/ - 20.000 zł, 



5 
 

Powiat: 47.900 zł 
DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY 
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
dz. 851 – Ochrona zdrowia – 47.900 zł 
dochody bieżące 
– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2120/ - 
47.900 zł; 

 
 

8) w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 276.423,46 zł 
Miasto: 276.423,46 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 276.423,46 zł 
rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 276.423,46 zł 
– wydatki majątkowe – 276.423,46 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 276.423,46 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 276.423,46 zł, 
 
Tytułem zwiększeń: 909.091,56 zł 
Miasto: 861.191,56 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 52.000 zł 
rozdz. 40002 – Dostarczanie wody – 52.000 zł 
– wydatki majątkowe – 52.000 zł 

w tym: 
– zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego – 52.000 zł 
 

dz. 600 – Transport i łączność – 411.622,56 zł 
 rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 5.227,50 zł 

– wydatki bieżące – 5.227,50 zł 
w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 5.227,50 zł 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 406.395,06 zł 
– wydatki majątkowe – 406.395,06 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 406.395,06 zł 

 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 10.639 zł 
rozdz. 70021 – Towarzystwa budownictwa społecznego – 10.639 zł 
− wydatki bieżące – 10.639 zł 

w tym: 
– wydatki jednostek budżetowych – 10.639 zł 

w tym: 



6 
 

− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 10.639 zł 
 
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 220.000 zł  
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne – 110.000 zł 
– wydatki majątkowe – 110.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 110.000 zł 

rozdz. 75495 – Pozostała działalność – 110.000 zł 
– wydatki majątkowe – 110.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 110.000 zł 

 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 114.700 zł  
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 94.700 zł  
− wydatki bieżące – 94.700 zł 

w tym: 
– wydatki jednostek budżetowych – 94.700 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 94.700 zł 

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 20.000 zł 
– wydatki majątkowe – 20.000 zł  

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 20.000 zł 

 
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 52.230 zł 
rozdz. 85401 – Świetlice szkolne – 52.230 zł 
− wydatki bieżące – 52.230 zł 

w tym: 
– wydatki jednostek budżetowych – 52.230 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 52.230 zł, 

 
 
Powiat: 47.900 zł 
ZADANIA WYKONYWANE NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGAMANI 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
dz. 851 – Ochrona zdrowia – 47.900 zł 
rozdz. 85195 – Pozostała działalność – 47.900 zł 
− wydatki bieżące – 47.900 zł 

w tym: 
– wydatki jednostek budżetowych – 47.900 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 9.380 zł 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 38.520 zł, 

 
 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 
Tytułem zmniejszeń: 
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 



7 
 

dz. 600 – Transport i łączność – 671.000 zł 
 rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 1.000 zł 

– wydatki majątkowe – 1.000 zł 
w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 1.000 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 670.000 zł 
– wydatki majątkowe – 670.000 zł  

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 670.000 zł 

 
dz.630 – Turystyka – 30.000 zł 
rozdz. 63095 – Pozostała działalność – 30.000 zł 
– wydatki majątkowe – 30.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 30.000 zł 

 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 20.000 zł  
rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 20.000 zł 
– wydatki bieżące – 20.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 20.000 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 20.000 zł 

 
dz. 926 – Kultura fizyczna – 80.000 zł 
rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – 80.000 zł 
– wydatki majątkowe – 80.000 zł  

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 80.000 zł, 

 
 
Powiat  
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 119.794,44 zł 

 rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 119.794,44 zł 
– wydatki majątkowe – 119.794,44 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 119.794,44 zł, 

 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 187.051 zł 
rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 107.123 zł 
− wydatki bieżące – 107.123 zł 

w tym: 
– dotacje – 107.123 zł 

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 16.658 zł 
− wydatki bieżące – 16.658 zł 

w tym: 
– dotacje – 16.658 zł 

rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 63.270 zł 
− wydatki bieżące – 63.270 zł 



8 
 

w tym: 
– dotacje – 63.270 zł 

 
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 40.312 zł 
rozdz. 85402 – Specjalne ośrodki wychowawcze – 40.312 zł 
− wydatki bieżące – 40.312 zł 

w tym: 
– dotacje – 40.312 zł, 

 
 

Tytułem zwiększeń:  
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 651.000 zł 

 rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 1.000 zł 
– wydatki bieżące – 1.000 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 1.000 zł 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 600.000 zł 
– wydatki majątkowe – 600.000 zł  

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 600.000 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 50.000 zł 
– wydatki majątkowe – 50.000 zł  

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 50.000 zł 

 
dz. 926 – Kultura fizyczna – 150.000 zł 
rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – 150.000 zł 
– wydatki majątkowe – 150.000 zł  

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 150.000 zł, 

 
 
Powiat  
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 119.794,44 zł 

 rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 119.794,44 zł 
– wydatki majątkowe – 119.794,44 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 119.794,44 zł 

w tym: 
– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  
 w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 119.794,44 zł 

 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 57.344 zł 
rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne – 57.344 zł 
– wydatki bieżące – 57.344 zł 

w tym: 



9 
 

– dotacje – 57.344 zł 
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 170.019 zł 
rozdz. 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – 170.019 zł 
– wydatki bieżące – 170.019 zł 

w tym: 
– dotacje – 170.019 zł; 

 
 

9) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 1.177.217,90 zł 
Miasto: 1.057.423,46 zł 
dz. 600 – Transport i łączność – 671.000 zł 

 rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 1.000 zł 
– Rozwój systemu komunikacji publicznej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej wraz  

z modernizacją oświetlenia ulicznego – Miasto Kalisz (WPF) – 1000 zł 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 670.000 zł 
– Program „Infrastruktura dla rozwoju terenów inwestycyjnych” (WPF) – 600.000 zł 
– Przebudowa Placu Kilińskiego (WPF) – 70.000 zł 

 
dz. 630 – Turystyka – 30.000 zł  
rozdz. 63095 – Pozostała działalność – 30.000 zł 
– Ławeczka Szolca - Rogozińskiego – 30.000 zł 
 
dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 276.423,46 zł 
rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 276.423,46 zł 
– Zagospodarowanie Baszty Dorotki wraz z przyległym terenem (WPF) – 

276.423,46 zł 
 
dz. 926 – Kultura fizyczna – 80.000 zł 
rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – 80.000 zł 
– Projekt basenu na osiedlu Dobrzec – 80.000 zł 
 
Powiat – 119.794,44 zł 
dz. 600 – Transport i łączność – 119.794,44 zł 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 119.794,44 zł 
– Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Staszica i ul. Górnośląskiej – 

119.794,44 zł, 
 
Tytułem zwiększeń: 1.618.189,50 zł 
Miasto: 1.498.395,06 zł 
dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 52.000 zł 
rozdz. 40002 – Dostarczanie wody – 52.000 zł 
– Udziały dla Spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. – 

52.000 zł 
 
dz. 600 – Transport i łączność – 1.056.395,06 zł 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 600.000 zł 
– Przebudowa ul. Łódzkiej w Kaliszu na odcinku pomiędzy ul. Łęgową a ul. Miłą 

związana z likwidacją osuwiska (od km 274+694,51 do km 274+877) – 600.000 zł 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 456.395,06 zł 



10 
 

– Przebudowa ulic w centrum miasta – 150.000 zł 
– Program Rozwoju Dróg Osiedlowych (WPF) – 306.395,06 zł 
 
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 220.000 zł  
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne – 110.000 zł 
– Doposażenie kaliskich terenowych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – 

110.000 zł 
rozdz. 75495 – Pozostała działalność – 110.000 zł 
– Doposażenie miejskiego magazynu przeciwpowodziowego w Kaliszu – 110.000 zł 
 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 20.000 zł  
rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 20.000 zł 
– Modernizacja I Liceum Ogólnokształcącego (WPF) – 20.000 zł 
 
dz. 926 – Kultura fizyczna – 150.000 zł 
rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – 150.000 zł 
– Majkowskie centrum rekreacyjno-sportowe przy ul. Tuwima 2 w Kaliszu (WPF) – 

150.000 zł 
 

Tytułem zwiększeń: 119.794,44 zł 
Powiat – 119.794,44 zł 
dz. 600 – Transport i łączność – 119.794,44 zł 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 119.794,44 zł 
– Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Staszica i ul. Górnośląskiej – 

119.794,44 zł; 
 
 
 

Zmiana nazwy zadania 
Miasto 
dz. 600 – Transport i łączność 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
zadanie pn. Likwidacja osuwiska w ul. Łódzkiej 
otrzymuje brzmienie: Przebudowa ul. Łódzkiej w Kaliszu na odcinku pomiędzy  
ul. Łęgową a ul. Miłą związana z likwidacją osuwiska (od km 274+694,51 do km 
274+877) 
 
dz. 926 – Kultura fizyczna  
rozdz. 92695 – Pozostała działalność 
zadanie pn. Wykonanie boiska wielofunkcyjnego oraz ścieżki zdrowia z elementami 
placu zabaw przy ZS Nr 11 w Kaliszu 
otrzymuje brzmienie: Wykonanie boiska wielofunkcyjnego oraz ścieżki zdrowia  
z elementami placu zabaw przy ZS Nr 11 w Kaliszu (WPF); 
 
 

10)  w załączniku Nr 4 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zwiększeń: 
Przychody ogółem o kwotę 220.000 zł, w tym: 
– Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym /§ 952/  

o kwotę 220.000 zł; 



11 
 

 
 

11)  w załączniku Nr 5 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 
(Miasto) 
dz. 921, rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
Wydatki ogółem o kwotę 276.423,46 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 276.423,46 zł 

w tym: 
– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające 

zwrotowi o kwotę 276.423,46 zł, 
 

Tytułem zwiększeń: 
(Miasto) 
dz. 600, rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy 
Wydatki ogółem o kwotę 6.227,50 zł 
w tym: 
– wydatki bieżące o kwotę 6.227,50 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 1.000 zł 
– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające 

zwrotowi o kwotę 5.227,50 zł 
 

(Powiat) 
dz. 600, rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  
Wydatki ogółem o kwotę 119.794,44 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 119.794,44 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę  17.969,17 zł 
– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające 

zwrotowi o kwotę  101.825,27 zł; 
 
 

12)  w załączniku Nr 7 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
(Powiat) 
I. Dotacje podmiotowe 
dz. 801, rozdz. 80120, Dotacja podmiotowa dla liceów ogólnokształcących 
prowadzonych przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 
107.123 zł, 
 
dz. 801, rozdz. 80130, Dotacja podmiotowa dla ponadgimnazjalnych szkół 
zawodowych prowadzonych przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby 
fizyczne o kwotę 16.658 zł, 
 
dz. 801, rozdz. 80134, Dotacja podmiotowa dla specjalnych ponadgimnazjalnych 
szkół zawodowych prowadzonych przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez 



12 
 

osoby fizyczne o kwotę 63.270 zł, 
 
dz. 854, rozdz. 85402, Dotacja podmiotowa dla ośrodków wychowawczych 
prowadzonych przez osoby prawne niebędące j.s.t. praz przez osoby fizyczne o kwotę 
40.312 zł, 
 
 
Tytułem zwiększeń:  
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 (Powiat) 
I. Dotacje podmiotowe 
dz. 801, rozdz. 80111, Dotacja podmiotowa dla gimnazjów specjalnych prowadzonych 
przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 57.344 zł, 
 
dz. 854, rozdz. 85420, Dotacja podmiotowa dla młodzieżowych ośrodków 
wychowawczych prowadzonych przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby 
fizyczne o kwotę 170.019 zł. 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 

   Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

           /…/ 
     Andrzej Plichta 

 
 
 



13 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XLI/515/2017 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
z dnia 27 lipca 2017 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
 
 
Na podstawie wniosku nr WZKO.3026.17.2017 Naczelnika Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych oraz w związku z planowanym zawarciem umów z 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 
zaciągnięcie pożyczki dokonuje się zmiany w budżecie miasta: 
– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne z przeznaczeniem 
na zad. pn. „Doposażenie kaliskich terenowych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” 
o kwotę 110.000 zł, 

– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75495 – Pozostała działalność z przeznaczeniem na 
zad. pn. „Doposażenie miejskiego magazynu przeciwpowodziowego w Kaliszu” o kwotę 
110.000 zł, 

– zwiększa się plan przychodów z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym /§ 952/ o kwotę 220.000 zł. 

 
Na podstawie pism nr ST5.4750.7.2017.6gm i nr ST5.4750.7.2017.5gm Ministra Rozwoju  
i Finansów oraz wniosków nr WF-RRD.3020.5.2017 Naczelnika Wydziału Finansowego  
i nr WE.3026.0035.2017 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się zmiany w budżecie 
miasta: 
– zwiększa się plan dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, subwencje ogólne 

z budżetu państwa /§ 2920/ o kwotę ogółem 66.930 zł, 
– zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 

– Szkoły podstawowe o kwotę 14.700 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontów 
sanitariatów w gimnazjach publicznych, które od września 2017 r. przekształcone zostaną 
w szkoły podstawowe, 

– zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 
rozdz. 85401 – Świetlice szkolne o kwotę 52.230 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
doposażenia szkół w zakresie świetlic w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne w 
gimnazjach publicznych, które od września 2017 r. przekształcone zostaną w szkoły 
podstawowe. 

 
Na podstawie pisma nr ST5.4750.9.2017.8gm Ministra Rozwoju i Finansów oraz wniosków 
nr WF-RRD.3020.6.2017 Naczelnika Wydziału Finansowego i nr WE.3026.0038.2017 
Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się zmiany w budżecie miasta: 
– zwiększa się plan dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, subwencje ogólne 

z budżetu państwa /§ 2920/ o kwotę ogółem 80.000 zł, 
– zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 

– Szkoły podstawowe o kwotę 80.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
doposażenia pomieszczeń do nauki w gimnazjach publicznych prowadzonych 
(dotowanych) przez jednostki samorządu terytorialnego, funkcjonujących w roku 
szkolnym 2016/2017 jako szkoły samodzielne lub w zespołach szkół ze szkołami 
ponadgimnazjalnymi, a od września 2017 r. przekształcanych w szkoły podstawowe.  



14 
 

Na podstawie wniosków nr WRI.3021.110.2017 i nr WRI.3021.111.2017 Naczelnika 
Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji dokonuje się zmiany w budżecie miasta w ramach 
środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych: 
– zmniejsza się plan dochodów majątkowych, w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 /§ 6207/ o kwotę ogółem 276.423,46 zł,  

– zmniejsza się w dz. 921, rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami plan 
wydatków majątkowych na zad. „Zagospodarowanie Baszty Dorotki wraz z przyległym 
terenem (WPF)” o kwotę 276.423,46 zł (w tym środki z budżetu UE, EFTA i inne środki 
ze źródeł zagr. niepodlegające zwrotowi). 

Powyższe wynika z faktu, iż po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym w związku z 
brakiem wystarczających środków nie został wyłoniony Wykonawca. Zasadnym staje się 
wydłużenie okresu realizacji oraz zwiększenie łącznych nakładów finansowych w celu 
ogłoszenia kolejnego postępowania przetargowego i wyłonienia Wykonawcy. 
 
Na podstawie wniosków nr BNW.3037.01.0003.2017.PS i nr BNW.3026.01.0003.2017.PS 
Kierownika Biura Nadzoru Właścicielskiego dokonuje się zmiany w budżecie miasta: 
– zwiększa się plan dochodów bieżących w dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem, wpłaty z zysku przedsiębiorstw państwowych, jednoosobowych 
spółek Skarbu Państwa i spółek jednostek samorządu terytorialnego /§ 0730/ o kwotę 
52.000 zł  oraz wpływy z dywidend /§ 0740/ o kwotę 10.639 zł (na podstawie uchwał 
Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników oraz Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy w spółkach Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. oraz Giełda Kaliska Sp. z o.o. w sprawie podziału 
zysku za rok obrotowy 2016), 

– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40002 – Dostarczanie wody z przeznaczeniem na 
zad. pn. „Udziały dla Spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka  
z o.o.” o kwotę 52.000 zł (podwyższenie kapitału zakładowego spółki), 

– zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 
70021 – Towarzystwa budownictwa społecznego o kwotę 10.639 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie podatku VAT z tytułu planowanego objęcia udziałów przez Miasto Kalisz  
w podwyższonym kapitale zakładowym spółki KTBS Sp. z o.o. za wniesiony wkład 
niepieniężny w postaci autorskich praw majątkowych opracowanej dokumentacji 
projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Budowa dwóch budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych, budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z lokalem użytkowym 
w parterze (sklep przemysłowo-spożywczy) oraz budowa miejsc postojowych w Kaliszu 
przy ul. Warszawskiej 63a”. 

 
Na podstawie wniosku nr WSSM.3021.2.2017 Z-cy Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 
i Mieszkaniowych dokonuje się zmiany w budżecie powiatu w dz. 851 – Ochrona zdrowia: 
– zwiększa się plan dochodów bieżących, w tym dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej /§ 2120/ o kwotę 47.900 zł, 

– zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdz. 85195 – Pozostała działalność  
z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 9.380 zł oraz 



15 
 

zakup materiałów, wyposażenia i pozostałych usług o kwotę 38.520 zł w związku  
z realizacją programu „Tworzenie grup wsparcia dla osób z otyłością” zgodnie z aneksem 
do umowy zawartym z Ministerstwem Zdrowia w ramach Narodowego Programu 
Zdrowia. 

 
Na podstawie wniosków nr WRI.3021.105.2017 i nr WRI.3021.106.2017 Naczelnika 
Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji dokonuje się zmiany w budżecie miasta: 
– zwiększa się plan dochodów majątkowych w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, dotacje celowe otrzymane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane 
do sektora finansów publicznych /§ 6560/ o kwotę 20.000 zł, 

– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea 
ogólnokształcące o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na zad. pn. „Modernizacja I Liceum 
Ogólnokształcącego (WPF)”. 

Powyższej zmiany dokonuje się w związku z podjętą uchwałą nr XXXII/819/17 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 czerwca 2017 roku w sprawie zmiany uchwały  
nr XXX/771/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2017 r.  
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się w obszarze 
Województwa Wielkopolskiego, zgodnie z którą kwotę 20.000 zł przeznacza się na wymianę 
pokrycia dachowego, osuszanie i wykonanie izolacji ścian budynku I Liceum 
Ogólnokształcącego w Kaliszu. 
 
Na podstawie wniosków nr WRI.3021.119.2017 Z-cy Naczelnika Wydziału Rozbudowy 
Miasta i Inwestycji i nr WRI.3021.123.2017 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  
i Inwestycji dokonuje się zmiany w budżecie miasta: 
– zmniejsza się plan wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 

60016 – Drogi publiczne gminne plan na zad. pn. „Przebudowa Placu Kilińskiego 
(WFP)” o kwotę 20.000 zł, 

– zmniejsza się plan wydatków majątkowych w dz. 630 - Turystyka, rozdz. 63095 – 
Pozostała działalność, zad. pn. „Ławeczka Szolca - Rogozińskiego” o kwotę 30.000 zł, 

– zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę 20.000 zł (wynagrodzenia 
bezosobowe), 

– zmniejsza się plan wydatków majątkowych w dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – 
Obiekty sportowe plan na zad. pn. „Projekt basenu na osiedlu Dobrzec” o kwotę 80.000 
zł, 

– zwiększa się w plan wydatków majątkowych dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – 
Obiekty sportowe  plan na zad. pn. „Majkowskie centrum rekreacyjno-sportowe przy ul. 
Tuwima 2 w Kaliszu (WPF)” o kwotę 150.000 zł. 

Powyższe wprowadza się w związku z potrzebą zabezpieczenia skarpy wskutek jej osunięcia. 
Ponadto tym samym wnioskiem dokonuje się zmiany nazwy zadania pn. „Wykonanie boiska 
wielofunkcyjnego oraz ścieżki zdrowia z elementami placu zabaw przy ZS Nr 11 w Kaliszu”, 
które otrzymuje brzmienie: „Wykonanie boiska wielofunkcyjnego oraz ścieżki zdrowia  
z elementami placu zabaw przy ZS Nr 11 w Kaliszu (WPF)”. 

 
Zgodnie z wnioskami nr WRI.3021.123.2017 i nr WRI.3021.122.2017 Z-cy Naczelnika 
Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji dokonuje się zmiany w budżecie miasta: 
po stronie dochodów bieżących zwiększa się: 



16 
 

– dz.750 – Administracja publiczna, wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających  
z umów /§ 0950/ o kwotę 1.500 zł, 

– dz. 852 – Pomoc społeczna, wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  
/§ 0950/ o kwotę 3.700 zł, 

– dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
� wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego / § 0630/  
o kwotę 2.100 zł 

� wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/ o kwotę 5.100 zł 
� wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/ o kwotę 

87.600 zł, 
po stronie wydatków majątkowych w dz. 600, rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne: 
– zmniejsza się zad. pn. „Przebudowa Placu Kilińskiego (WPF) o kwotę 50.000 zł, 
– zwiększa się zad. pn. „Przebudowa ulic w centrum miasta” o kwotę 150.000 zł  

w związku z wykonaniem programu funkcjonalno użytkowego na przebudowę  
ul. Śródmiejskiej i ul. Zamkowej, który umożliwi aplikację o środki zewnętrzne. 

 
Na podstawie wniosku nr WE.3020.0036.2017 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmiany w planie wydatków bieżących w budżecie powiatu: 
– zmniejsza się w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące 

plan dotacji podmiotowej dla liceów ogólnokształcących prowadzonych przez osoby 
prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 107.123 zł, 

– zmniejsza się w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe plan 
dotacji podmiotowej dla ponadgimnazjalnych szkół zawodowych prowadzonych przez 
osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 16.658 zł, 

– zmniejsza się w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe 
specjalne plan dotacji podmiotowej dla specjalnych ponadgimnazjalnych szkół 
zawodowych prowadzonych przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby 
fizyczne o kwotę 63.270 zł, 

– zmniejsza się w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85402 – Specjalne 
ośrodki wychowawcze plan dotacji podmiotowej dla ośrodków wychowawczych 
prowadzonych przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 
40.312 zł, 

– zwiększa się w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne plan 
dotacji podmiotowej dla gimnazjów specjalnych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 57.344 zł, 

– zwiększa się w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85420 – 
Młodzieżowe ośrodki wychowawcze plan dotacji podmiotowej dla młodzieżowych 
ośrodków wychowawczych prowadzonych przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz 
przez osoby fizyczne o kwotę 170.019 zł. 

Powyższej zmiany dokonuje się w związku ze zmianami wprowadzonymi w ustawie  
o systemie oświaty oraz większą liczbą podopiecznych w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym oraz w Niepublicznym Gimnazjum Specjalnym. 

 
Na podstawie wniosku nr WFK.031.1.71.2017 p.o. Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg  
i Komunikacji dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu miasta w dz. 
600 – Transport i łączność: 
– zmniejsza się w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne plan na zad. pn. „Program 

„Infrastruktura dla rozwoju terenów inwestycyjnych” (WPF)” o kwotę 600.000 zł, 



17 
 

– zwiększa się w rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu plan na 
zad. pn. „Przebudowa ul. Łódzkiej w Kaliszu na odcinku pomiędzy ul. Łęgową a ul. Miłą 
związana z likwidacją osuwiska (od km 274+694,51 do km 274+877)” o kwotę  
600.000 zł w związku z zabezpieczeniem środków finansowych do wysokości 
najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu przetargowym.  

Konieczność dokonania ww. zmiany wynika ze zobowiązania Miasta Kalisza do dostarczenia 
do Wojewody Wielkopolskiego dokumentów celem zawarcia umowy o dofinansowanie 
realizacji zadania, w szczególności umowy zawartej z Wykonawcą wyłonionym w ww. 
postępowaniu.  

Ponadto ww. wnioskiem dokonuje się zmiany nazwy zadania pn. „Likwidacja osuwiska w  
ul. Łódzkiej”, które otrzymuje brzmienie: „Przebudowa ul. Łódzkiej w Kaliszu na odcinku 
pomiędzy ul. Łęgową a ul. Miłą związana z likwidacją osuwiska (od km 274+694,51 do km 
274+877)”. 
 

Na podstawie wniosków nr WFK.031.1.81.2017 i nr WFK.031.1.77.2017 Z-cy Dyrektora  
Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji dokonuje się zmiany w budżecie miasta w dz. 600 – 
Transport i łączność, rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy: 
– zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę ogółem 5.227,50 zł, w tym dotacje 

celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
/§ 2057 /, 

– zmniejsza się plan wydatków majątkowych, zad. pn. „Rozwój systemu komunikacji 
publicznej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego 
– Miasto Kalisz (WPF)” o kwotę 1.000 zł, 

– zwiększa się plan wydatków bieżących – wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  
o kwotę ogółem 6.227,50 zł, w tym środki z budżetu krajowego o kwotę 1.000 zł oraz 
środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające zwrotowi  
o kwotę 5.227,50 zł.  

Powyższe wprowadza się w celu wykazania zabezpieczenia przez Miasto Kalisz środków 
finansowych umożliwiającej zawarcie umowy o dofinansowanie realizacji projektu pn. 
„Rozwój systemu komunikacji publicznej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej wraz  
z modernizacją oświetlenia ulicznego – Miasto Kalisz”. 
 

Zgodnie z wnioskami nr WFK.031.1.82.2017 i nr WFK.031.1.83.2017 Z-cy Dyrektora 
Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji i zwiększa się w budżecie miasta w dz. 600 – 
Transport i łączność: 
– plan dochodów majątkowych w rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy w tym 

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 6257/ o kwotę 306.395,06 zł, 

– plan wydatków majątkowych w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zad. pn. 
„Program Rozwoju Dróg Osiedlowych (WPF)” o kwotę 306.395,06 zł z przeznaczeniem 
na zabezpieczenie niezbędnych środków na realizację ww. zadania. 
 

Dokonuje się zmiany w budżecie powiatu w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60015 – 
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu - zad. pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Staszica i ul. Górnośląskiej: 



18 
 

– zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 119.794,44 zł, 
– zwiększa się plan wydatków majątkowych – wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych o kwotę ogółem 119.794,44 zł, w tym środki z budżetu krajowego o kwotę 
17.969,17 zł oraz środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające 
zwrotowi o kwotę  101.825,27 zł.  

Powyższe wprowadza się z uwagi na to, że ww. zadanie będzie jednym z zadań projektowych  
w ramach projektu pn. „Rozwój systemu komunikacji publicznej Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego – Miasto Kalisz” 
współfinansowanego środkami z UE. 
 
 
 

           Prezydent 
       Miasta Kalisza 

    /…/ 
Grzegorz Sapiński  

 


